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Sammanfattning 
Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum i Malmö inkom den 8 april 2024 
med en ansökan om projektmedel för mötesplatserna Framtidsfabriken på Holma, 
Kroksbäck och Norra Sofielund. Ansökan avsåg 1,5 miljon kronor per år (2024–2026) 
för att finansiera hälften av kostnaderna för de tre verksamheterna. Då det vid denna 
tidpunkt inte fanns tillgängliga medel kvar i kommunstyrelsens anslag till 
föreningsbidrag har handläggningen av ärendet dröjt. 
 
Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum inkom den 24 september 2024 
med en reviderad ansökan. Ansökan avser projektmedel om 555 770 kronor avseende 
2024 för verksamhet på mötesplatserna Framtidsfabriken på Holma och Kroksbäck. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott beviljar föreningen Flamman Socialt 
Förebyggande Centrum ett bidrag på 279 180 kronor för verksamheten 
Framtidsfabriken på Holma och Kroksbäck för juli till december 2024 från 
kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar. 

2. Kommunstyrelsens arbetsutskott uppmanar föreningen Flamman Socialt 
Förebyggande Centrum att återrapportera till kommunstyrelsens arbetsutskott 
senast april 2025 hur beviljade medel har använts. 

Beslutsunderlag 
• Stadgar 
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• Ansökan Flamman Socialt Förebyggande Centrum (SFC) om projektmedel till 
de tre mötesplatserna Framtidsfabriken på Holma, Kroksbäck och Norra 
Sofielund 

• Årsmöte Flamman SFC 2024 

• Årsbokslut Flamman SFC 2023 

• Revisionsberättelse Flamman SFC avseende 2023 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 241021 Ansökan Flamman Socialt Förebyggande 
Centrum (SFC) om projektmedel till mötesplatserna Framtidsfabriken på 
Holma och Kroksbäck  

• Första komplettering från Flamman av ansökan avseende Framtidsfabriken 
2024 

• Andra komplettering från Flamman av ansökan avseende Framtidsfabriken 
2024 

• Tredje komplettering från Flamman av ansökan avseende Framtidsfabriken 
2024 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-10-21 

Beslutet skickas till 
Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum (organisationsnummer 802497-
2567) i Malmö inkom den 8 april 2024 med en ansökan om projektmedel för 
mötesplatserna Framtidsfabriken på Holma, Kroksbäck och Norra Sofielund. Ansökan 
avsåg 1,5 miljon kronor per år (2024–2026) för att finansiera hälften av kostnaderna för 
de tre verksamheterna. Resterande kostnader för verksamheterna finansieras av 
Flamman SFC och berörda samarbetspartners. Då det vid denna tidpunkt inte fanns 
tillgängliga medel kvar i kommunstyrelsens anslag till föreningsbidrag har 
handläggningen av ärendet dröjt. Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum 
inkom den 24 september 2024 med en reviderad ansökan. Den nu aktuella ansökan 
avser projektmedel om 555 770 kronor avseende 2024 för verksamhet endast för två 
mötesplatser; Framtidsfabriken på Holma respektive på Kroksbäck.  

Bakgrund 
 
Verksamheterna 
Framtidsfabriken är ett koncept för sociala mötesplatser för alla åldrar med fokus på 
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förebyggande sociala insatser. Mötesplatserna är belägna i socioekonomiskt utsatta 
områden i Malmö. Varje område har utmaningar som är specifika för respektive del av 
staden och Framtidsfabriken specialiserar på verksamhet som är anpassad för att möta 
dessa utmaningar och behov. Fokus är på bo-sociala frågor, arbetsmarknadsfrågor och 
kompetensutveckling. Mötesplatserna samarbetar med myndigheter såsom Polisen och 
socialtjänsten men även med andra civilsamhällesföreningar och boende i områdena. 

Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum beskriver sig som en brobyggare 
mellan boende i områdena och det offentliga. Exempelvis ger mötesplatserna stöd till 
Malmöbor som inte har kunskap om eller förtroende för myndigheter. De är även en 
arena och en väg in för myndigheter till de boende i områdena. Föreningen beskriver 
det som att verksamheterna är viktiga som lokala aktör som bidrar till ökad trygghet 
och trivsel i områdena. Vidare beskriver organisationen att de bedriver fritidsaktiviteter 
som främjar jämställdhet, demokratiska värderingar samt främjar det 
brottsförebyggande arbetet. Föreningen poängterar att mötesplatserna arbetar i en lokal 
kontext riktat till de boende i områdena, men att alla som bor i staden är välkomna att 
besöka mötesplatserna och delta i aktiviteterna.  

Exempel på aktiviteter som hittills genomförts på mötesplatserna Framtidsfabriken på 
Kroksbäck och Holma är föräldrastöd och mentorskap för föräldrar, stöd till boende i 
kontakt och relationer med skolor och förskolor i området samt stöd till besökare i 
kontakt med myndigheter. Föreningen arbetar specifikt med att bryta isoleringen bland 
seniorer och att aktivera unga tjejer och kvinnor i området. Föreningen stöttar även 
ungdomar mellan 18–29 år för att hitta ett sammanhang i vuxenvärlden, till exempel 
genom att ge stöd för att komma ut på arbetsmarknaden. 

Finansiering 
Mötesplatserna bedrivs i samarbete med MKB Fastighets AB som bistår med 
subventionerad lokalhyra om 510 000 kronor per år. BID Malmö har delfinansierat 
Framtidsverkstadens verksamheter om 200 000 kronor per år. 

Föreningen uppger i sin ansökan om stöd från kommunstyrelsen att de är i behov av 
finansiellt stöd då de, liksom andra aktörer i civilsamhället, drabbats hårt av den 
ekonomiska krisen. Föreningen uppger även att de inte fått det externa stöd som 
föreningen räknat med vid årets början. En konsekvens av föreningens försämrade 
ekonomiska situation är att mötesplatsen Framtidsverkstaden i Norra Sofielund behövt 
läggas ner. Nedläggningen gjordes i juni 2024 då MKB Fastighets AB och BID Malmö 
ej haft möjlighet att finansiera denna relativt nya mötesplats som startades för cirka 1,5 
år sedan.  

Vidare beskriver föreningen i sin ansökan att de har egen finansiering om 750 000 
kronor per år. Medlen beskrivs tjänas in genom att föreningen säljer exempelvis tjänster 
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och utbildningar till kommuner och myndigheter. Dessa medel har föreningen använt 
till arbetet med Framtidsfabriken för att få verksamheterna att gå runt. Föreningen har 
exempelvis avlönad personal som arbetar på Framtidsfabrikerna och som föreningen 
finansierat med dessa medel.  

Föreningen har även sökt och beviljats externa medel via mindre fonder för arbetet 
med bo-social utveckling för att kunna satsa på Framtidsfabriken.  

Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum har uppgett att de inte har någon 
skuld i föreningen.  

I den reviderade ansökan för Framtidsfabriken Holma och Kroksbäck uppger 
föreningen att följande budget behövs för att retroaktivt täcka kostnader för juli - 
september 2024 samt för att finansiera verksamheterna oktober - december 2024: 

Personalkostnader Kronor 

Två halvtidstjänster juli - september. 139 590 

Fyra halvtidstjänster oktober - december. 279 180 

Aktivitetskostnader Kronor 

Aktiviteter juli - september. 77 000 

Aktiviteter oktober - december. 60 000 

Total summa för 2024 555 770 

 

Stadskontorets bedömning 
Föreningens ansökan om stöd från kommunstyrelsen motiveras med att de inte fått det 
externa stöd som föreningen räknat med vid årets början. Flamman Socialt 
Förebyggande Centrum har därefter anpassat sin verksamhet genom att lägga ner 
mötesplatsen Norra Sofielund. Trots detta menar föreningen att de står inför en 
ansträngd ekonomisk situation och har svårt att fortsatt kunna bedriva 
Framtidsfabrikens två andra mötesplatser på Holma och Kroksbäck utan externt stöd.  

Stadskontoret saknar dock en analys över hur föreningen ska anpassa sin verksamhet 
efter försämrade ekonomiska förutsättningar. Stadskontoret betonar att föreningen i sin 
kommande årsrapport och återrapportering av eventuellt beviljat bidrag tydligt och 
konkret beskriver hur verksamheten arbetar med denna anpassning. 
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Stadskontoret anser att det i den reviderade ansökan från föreningen Flamman Socialt 
Förebyggande Centrum inte tillräckligt tydligt framgår vilka aktiviteter de ansökta 
medlen använts till under varken under perioden juli till september eller för resterande 
tre månader av året. Mot denna bakgrund föreslår stadskontoret att inga medel ska ges 
specifikt för aktiviteter 2024. 

Stadskontoret betonar dock att samarbete med civilsamhället är avgörande för en 
kommun för att bland annat kunna förebygga desinformation, otrygghet och brott. 
Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum arbetar lokalt förebyggande och 
är en viktig samarbetsaktör i det lokala brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbetet. Kommunstyrelsen ger även bidrag till andra delar av Flamman Socialt 
Förebyggande Centrum. Exempelvis stöttar kommunstyrelsen med medel för 
verksamheten ”Safe Space” för perioden 2023 till 2025 med 1 500 000 kronor årligen. 

Med hänvisning till ovanstående anser stadskontoret att föreningen är en viktig 
samverkansaktör med lokal förankring och att dess verksamhet ligger i linje med 
samtliga delmål under budgetmålet En mer jämlik stad. Stadskontoret vill betona vikten 
av att föreningen anpassar sin verksamhet efter sin ekonomiska situation. En utökning 
från två till fyra halvtidstjänster under hösten 2024 går inte i linje med föreningens 
ekonomiska kalkyl som i nuläget inte tillåter personell expandering. Mot denna 
bakgrund är stadskontorets bedömning att föreningen beviljas totalt 279 180 kronor för 
löner till två halvtidstjänster för perioden juli till december 2024. 

Stadskontoret har varit i kontakt med Flamman med anledning av det föreslagna 
beloppet för att se om föreningen kan genomföra verksamhet om de beviljas en lägre 
summa än den ansökta.  Föreningen menar att verksamheten då kommer ske i mindre 
omfattning än vad som angetts i ansökan. 

Föreningen Flamman Socialt Förebyggande Centrum föreslås återrapportera till 
kommunstyrelsens arbetsutskott senast april 2025 hur beviljade medel har använts. För 
tydlighetens skull ser stadskontoret gärna att föreningen särredovisar de medel som 
beviljats från kommunstyrelsens arbetskott under 2024. Det bör tydligt framgå av 
återrapporteringen vilka medel som använts till vilken av de två verksamheterna.  

Ansvariga 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Agnes Wemme  Nämndsekreterare 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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